
中野稲門会ニュースレター vol.９ 発行：中野稲門会 発行日：2024.1.９ 発行者：高田宜美

NEWSLETTER

©早稲田大学

早稲田大学校友会 中野稲門会 オフィシャルサイト
https://tomon-nakano.com/

January. 2024  Vol.09 

新年会へのお誘い

2024年中野稲門会 新年会のご案内はｐ２へ

▲2024年箱根駅伝パンフレット（2024年１月２・３日「早稲田を応援する会」編）（写真左上）

このたびの令和6年能登半島地震で被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。
依然として予断を許さない状況が続いておりますが、被災されました皆様の安全と一日も早い復
旧・復興を心よりお祈り申し上げます。

会員の皆様におかれましては、気持ちを新たに新しい年を迎えられた
ことと拝察いたします。令和５年には中野稲門会の行事や部会活動にご
参加いただき、ありがとうございました。本年は一層の会の活発化を進
めたいと思っております。よろしくお願い申し上げます。
昨年5月27日に中野稲門会25周年記念総会、パーティを閉鎖間際のサ

ンプラザで開催いたしました。長年親しんでまいりましたサンプラザで
の総会、新年会などのビッグイベントは建て替えのため当分の間使用で
きなくなりましたが、すでに郵送でご案内いたしましたように「2024
年中野稲門会新年会」は久しぶりに大学構内の大隈ガーデンハウス（25
号館）で行います。多くの皆様のご出席をお待ちしております。

中野稲門会会長 高田宜美

1

https://tomon-nakano.com/
https://tomon-nakano.com/
https://tomon-nakano.com/


２０２４年中野稲門会 新年会 開催のご案内

中野稲門会
会長 高田 宜美

２０２３年１２月吉日

厳寒の候、会員の皆さま、いかがお過ごしですか。

今年度も恒例の行事である「新年会」を開催します。会場は、懐かしの中野サンプラザから心の故郷

早稲田大学へと変更し、大隈記念講堂横の大隈ガーデンハウスで行います。

世代を超え、楽しく語らう“ステージ”です。ご家族・ご友人のご参加も大歓迎です。

大学時代に戻り、早稲田での想い出を語り合いたいと存じます。

皆様、お声を掛け合って、ご出席いただきたく、ご案内申し上げます。

記

◆日 時： ２０２４年１月２７日（土） １７：００～２０：００
◆会 費： ７，０００円
◆会 場： 大隈ガーデンハウス（早稲田大学25号館）

◆お申込み方法
⚫ ご出欠の有無に関わらず、同封のハガキを、ご投函ください。ご出席される方は、
下記口座に、会費をお振り込みください。
［みずほ銀行 中野北口支店（普通預金）１８８４８２１ 中野稲門会]

⚫ お振込みの締切： １月１５日(月)
⚫ お申込み後、ご欠席となる場合は、早めにご連絡ください。ご連絡が１月２０日（土）
以降となった場合は、会費を返却いたしかねますのでご了承ください。

問い合わせ先 中野稲門会幹事長：笹田 裕
ホームページ：https://tomon-nakano.com/ のお問い合わせ欄もご利用ください。

大隈ガーデンハウス（２５号館） ビンゴゲーム大会等を行います
（景品を多数ご用意！）

いつもの早稲田大学応援部による
応援歌・校歌斉唱もございます。

2

https://tomon-nakano.com/


2024
箱根駅伝

【写真説明】
①陸上競技場（所沢キャンパス）
②瀬古さんを囲む参加者たち
③⑤⑥選手たちの練習風景。⑤は
菅野選手、⑥は主将の菖蒲選手
④駅伝監督の花田さんと参加者
■早稲田大学 所沢キャンパス
ＵＲＬ：早稲田大学人間科学部

①

②③

④

⑤

⑥

主力２名欠場するも、総合７位
でシード権獲得、来年に期待！

「早稲田大学競走部最終練習見学会」の様子。（2023年12月29
日実施：於・所沢キャンパス）（写真：藤森／青島）

②

④

③

⑤

⑥

3

https://www.waseda.jp/fhum/hum/


FestivalINFORMATION 

MUSIC

稲門タイムズ中野９号 2024年1月９日発行
発行：中野稲門会
発行者：高田宜美
編集委員：笹田 裕（編集長）

青島洋子
足立良雄

事務局：中野区中野2-13-26 内野行政書士内
TEL.03-6379-8801

2023年度会費（年会費4,000円）のお振り込みを
お願いいたします。
【振込先】
■ゆうちょ銀行 00130-3-35392 中野稲門会
■みずほ銀行 中野北口支店 中野稲門会

（普通） 1884821

編集後記“虫の目・鳥の目・魚の目”

●問合先：笹田 裕 青島洋子

【後援】：鎌倉市
【曲目】
序曲ニ長調（山田耕筰）
ピアノ協奏曲第20番ニ短調K.466(モーツァルト）
交響曲第２番ニ長調Op.73（ブラームス）
●日時：2024年２月24日（土）

13:30 開場 14:00 開演予定
●会場：鎌倉芸術館小ホール
●Ticket：一般(1,500円）18歳未満(1,000円）※当日券
（各＋500円）
●チケット購入：https://teket.jp/7884/27197

カマクラシック オーケストラ
お待たせしました！第１回特別演奏会開催

コンサートは、鎌倉と縁のある山田耕筰の曲で始ま
ります。モーツァルトのピアノコンチェルト20番は、
モーツァルトがノリに乗っていた時期の作品。ブラー
ムスの交響曲２番はベートーヴェンの交響曲６番「田
園」と雰囲気が似ていることから、別名“ブラームス
の田園“といわれ、海や山など自然豊かな鎌倉の匂い
が感じられる曲です。ピアニストは鎌倉出身の中本空
さん、指揮者は鎌倉大好きな佐藤有斗さんです。
老若男女、鎌倉市民から埼玉県民まで鎌倉を愛して

やまない団員による演奏をぜひお聴きくださ
い！（阿部晶太郎さん談・カマクラシックオ
ーケストラ代表/早稲田大学教育学部在学中）

昨年12月、『稲門タイムズ』の記者、編集記者、カメラマンら有志が「餃子荘ムロ」（高田馬場）にて集いました。
竹渕豊、並木三奈子、宮尾文也、山口佳子、足立良雄、笹田裕、青島洋子の面々です（以上敬称略）（諸事情で欠席され
た方もいます）。次号より、取材などにより足で稼いだ情報を提供して頂けるとホクホクしています。今年は騒がしくな
りそうな予感‥‥‥。
引き続き、記者、編集者の募集をいたしますので、ご希望される方は下記までご連絡下さい。本年もよろしくお願いい

たします。（青島）

足立良雄

写真は阿部さん

4

https://teket.jp/7884/27197

	スライド番号 1
	９号�
	スライド 1

	９号�
	スライド番号 1

	９号�
	スライド番号 1




